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INNLEDNING 

På anmodning fra Statens vegvesen Oslo har geoteknisk kontor utført 
grunnundersøkelser for Vestbanekrysset. 

2 

Rampene for deler av det nye Vestbanekrysset som går langs 
Munkedamsveien på det gamle Vestbaneområdet ~·!:al fundamenteres på 
peler til fjell. Grunnforholdene fører imidlertid til at pelene sklir 
eller knekker trolig på grunn av skråfjell. Dette resulterer i 
at det må settes erstatningspeler eller velges andre peletyper, 
noe som fordyrer prosjektet. 

Hensikten med undersøkelsen er å kartlegge fjellforløpet for å kunne 
bestemme peletype. 

Det er tidligere utført grunnundersøkelser i det aktuelle området og 
resultatene fra disse er angitt på borplanen med borsymboler og 
fjellkoter. 

MARKARBEID 

Markarbeidet er utført av mannskap fra vårt kontor i tiden 17.- 20. 
desember 1991. Arbeidet omfatter 13 fjellkontrollboringer utført i 
henhold til borplan utarbeidet av geoteknisk konsulent (GeoVita A/S). 
Borpunktene ble satt ut i forhold til nedsatte peler og pelepunkter. 
Punktene ble nivellert av Statens vegvesen Oslo. 

Arbeidet ble utført med vår luftdrevne fjellborrigg Roc-301 som er 
nærmere beskrevet i bilag 1. 

GRUNNFORHOLD 

Borresultatene viser at dybdene til fjell varierer mellom 8,3m og 
16,0m. Dybdene stemmer i prinsippet med de teoretiske fjellkotene som 
var basert på de gamle borresultatene, men -10 koten må justeres noe i 
den østre delen av det undersøkte området, og -15 koten må justeres 
noe lenger mot nordvest i den vestre delen av det undersøkte området. 
I vest betyr dette at fjellforløpet er steilere enn tidligere antatt. 

Løsmassene i de øverste meterene består tildels av tilbakefylt 
steinfylling og kan ikke tillegges betydning. Ca 1,5m steinfylling 
var ikke uvanlig da dette var lagt ut som bærelag for anleggstrafikken 
i området. 
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Under et eventuelt topplag av tilbakefylte steinmasser består 
løsmassene av bløt leire ned til 2-3m over fjell der det trolig finnes 
et grus/morene lag i de fleste punktene. 

Oslo Vann- og avløpsverk 
Geoteknisk kontor 

~ 
sjefingeniør 

tl~d 
A. Robsrud 
overingeniør 
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BOREMETODER 

ENKEL SONDERING 
Utstyret består av Ø22-25mm stålstenger med 
buttspiss som slås ned uten måling av motstand, 
normalt ved hjelp av håndholdt slagbormaskin. 
Boringen gir usikker fjellbestemmelse i det boret 
kan stoppe i stein og faste masser over fjell. 

FJELLKONTROLLBORING 
Utstyret består av hydrauliske eller luftopererte 
borerigger med topphammer eller senkborhammer med 
luft- eller vannspyling og borkronediameter på 57 
- 11 5 mm. Det bores normalt 1 - 3 meter i fjell 
for sikker påvisning av fjell. 

OREIESONDERING 
Utstyret består av Ø22 mm eller Ø 25 mm borstenger 
påmontert en standard spiss. Boret presses ned med 
økende kraft inntil1 kN. Hvis boret ikke synker 
med 1 kN i belastning (sig), dreies boret og an-
tall halve om drei niger pr. meter synkning måles og 
angis i borprofilet. Belastningen på boret i kN 
angis på venstre side av profilet. Det kan be-
nyttes borerigg eller bærbart dreieborutstyr. 
Boringen angir relativ fasthet av jorda, men gir 
usikker fje!lbestemmelse i det boret kan stoppe i 
stein eller andre faste masser over fjell (ref. 
NGF melding nr. 3 av 1982). 

DREIETRYKKSONDERING 
Utstyret består av Ø36 mm borstenger påmontert en 
standard spiss. Boret dreies ned med konstant 
rotasjon på 25 omdr./min. og nedpresningshastighet 
på 3m/min. Nesdpresningskraften i kN måles kon
tinuerlig og angis i borprofilet. Ved faste masser 
kan rotasjonshastigheten økes. Dette angis med 
"ØR .. på borprofilet. Boringene utføres med bore
rigg og angir relativ fasthet av jorda, men gir 
usikker fjellbestemmelse (ref. NGF melding nr. 7 
av 1982). 

VINGEBORING 
Utstyret benyttes kun i leire og består av et 
vingekors som presses ned i bakken. Korset roteres 
og dreimomentet ved brudd i jorda måles (ufor
styrret} Etter 25 hurtige omdreininger måles 
dreiemomentet på nytt (omrørt). Uomrørt dreie
moment gir grunnlag for bestemmelse av leiras 
udrenerte skjærfasthet. Boringene utføres med 
borerigg (ref. NGF melding nr. 4 av 1982). 
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PRØVETAGNING 
Det skilles mellom uforstyrrede og o mr ørte prøver. 
Begge typer tas nomalt opp med borerigg 

Omrørte prøver (representative prøver) tas ved 
hjelp av skovlboring med Ø 75 mm eller Ø 100 mm 
stålskrue. Jordprøver tas av de masser som følger 
med når borskruen trekkes opp. Metoden er beheftet 
med usikkerhet ved at masser fra flere steder 
langs borhullet kan blandes sammen. Prøvene tas 
med inn til laboratoriet for nærmere beskrivelse. 

Uforstyrrede prøver tas med NGI Ø 54 mm stempel-
"" prøvetager. Det brukes prØvesylindere av stål 

eller plast. Prøvelengden er normalt 80 cm. Prøven 
forsegles og tas med inn til laboratoriet for 
rutineundersøkelser og eventuelt andre spesial
undersøkelser. 

Jordartene angis på borprofilet ved hjelp av de 
viste signaturer (skravur) 

PORETRYKKSMALING Poretrykket (vanntrykket) i 
angitte nivåer registreres ved hjelp av elektriske 
etler hydrauliske målere. Målerspissen med filter 
presses ned til ønsket nivå, normalt med borerigg. 
Poretrykket angis enten som den kotehøyde vannet 
ville stige til i et vannstandsrør eller som trykk 
i kPa. Poretrykket fra ett nivå vil ikke uten 
videre angi grunnvannsstandsnivået, i det 
poretrykket ofte ikke øker hydrostatisk med dybden 
(ref. NGF melding nr. 6 av 1 982). 
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